
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ М. 01 Щ
пос. Парковый

№

О внесении изменения в постановление администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 

от 19 марта 2020 года № 45 «Об утверждении нормативных затрат на 
обеспечение функций администрации Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района и подведомственных ей муниципальных
казенных учреждений»

В целях повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, 
услуг на обеспечение функций администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района от 19 марта 2020 года № 45 
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района и подведомственных 
ей муниципальных казенных учреждений» изменение, изложив таблицы 22-24 
в следующей редакции:

«Таблица № 22

Иные услуги
Наименование услуги Предельное 

количество, 
условная единица

Цена за 
условную 

единицу, руб

Предельная 
стоимость в 

год, руб.
1 2 3 4

Предрейсовый медицинский осмотр 
водителей

1 чел./247 дней 30,00 7 410,00

Предрейсовый технический осмотр 
автотранспортных средств

1маш./247 дней 70,00 17 290,00

Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспорта

по мере 
необходимости - 40 000,00

ОСАГО 1 10 000,00 10 000,00

Очистка дорог от льда, снега, песка по мере 
необходимости

100 000,00 400 000,00



2

Таблица 23

Иные работы
Наименование работ Предельное

количество,
условная
единица

Цена за 
условную 

единицу, руб

Предельная 
стоимость в

год, руб.

1 2 3 4
Капитальны й рем онт автомобильной 
дороги проезд к  улице Зелёной и по улице 
Космической в посёлке Западном 
Тихорецкого района

1 21 948 000,00 21 948 000,00

Ремонт тротуаров в пос. Ш оссейном, 
ул.Чапаева, пос. Западны й, по ул. 
Космической от ул. М ира, пос. Зеленый, 
пер. Степной

1 1 000 000,00 1 000 000,00

«О бустройство объектам и инженерной 
инфраструктуры  под компактную  
жилищ ную  застройку в новом  
микрорайоне поселка П аркового по 
улицам: Заречная, К азачья, Кленовая, 
Луговая, М айская, О лимпийская, 
Раздольная, Российская, Тенистая 
Тихорецкого района Краснодарского края» 
(1 этап)

1 27 852 520,00 27 852 520,00

«О бустройство объектам и инж енерной 
инфраструктуры  под компактную  
жилищ ную  застройку в новом 
микрорайоне поселка П аркового по 
улицам: Заречная, К азачья, Кленовая, 
Луговая, М айская, О лимпийская, 
Раздольная, Российская, Тенистая 
Тихорецкого района Краснодарского края» 
(2 этап)

1 31 866 930,00 31 866 930,00

«О бустройство объектам и инж енерной 
инфраструктуры  под компактную  
жилищ ную  застройку в новом 
микрорайоне поселка П аркового по 
улицам: Заречная, К азачья, Кленовая, 
Луговая, М айская, О лимпийская, 
Раздольная, Российская, Тенистая 
Тихорецкого района К раснодарского края» 
(3 этап)

1 43 117 850,00 43 117 850,00

Благоустройство ул. П ром ы ш ленной в п. 
П арковом Тихорецкого района

1 6 841 540,00 6 841 540,00

Строительство многоф ункциональной 
спортивно-игровой площ адки в п.Садовом 
Тихорецкого района

1 5 500 000,00 5 500 000,00

Благоустройство дворовы х территорий 
м ногоквартирны х домов по адресу: пос. 
П арковый, ул. Гагарина, д. 16 и 18 |

1 1 000 000,00 1 000 000,00



3

Таблица № 24

Проектно-сметные, проектно-изыскательские работы
Н аим енование работы Количество,

ш тук
П редельная 

стоимость в год, 
руб.

1 2 3
Выполнение кадастровы х работ, связанных с 
изготовлением м еж евого плана

по потребности 
организации

1 000 000,00

П роект на уличное освещ ение от ул. Гагарина до 
ул. Совхозной, подъезд к храм у и велотреку

1 100 000,00

П роект на рем онт дорог и тротуаров по ул. Ю ности 1 100 000,00
Государственная экспертиза и экспертиза 
изы скательских работ, проверка достоверности 
сметной стоимости

по потребности 
организации

500 000,00 »

2. Ведущему специалисту финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Белоусова Н.А.) 
обеспечить размещение настоящего постановления в подразделе «Правила 
нормирования в сфере закупок (44-ФЗ) раздела «Планирование закупок» единой 
информационной системы в сфере закупок, общему отделу администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) - на 
официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Н.Н.Агеев
Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района


